

ÄVEN UTSATTA MÄN SKA HA RÄTT TILL HJÄLP

Motionen föreslår att våldsutsatta män ska ha samma rätt till samhällets hjälp och stöd som våldsutsatta kvinnor samt att alla (kvinnor och män) som har svårt att kontrollera sin aggressivitet ska få hjälp att komma bort från sitt våldsutövande.

Att utöva våld fysiskt eller psykiskt och låta sin aggressivitet gå ut över och skada någon annan är olagligt. Våldsutövare får inte alltid den hjälp de behöver för att bryta sitt beteende och komma bort från sitt våldsutövande. Vi ser ett behov av att det stödet förbättras.

Vi talar i större utsträckning om våldsutsatta kvinnor och barn än om våldsutsatta män. Män som utsätts har också behov av stöd och hjälp. För män kan det vara ett ännu större stigma och därför svårare att anmäla och att söka hjälp. Det är av största betydelse att alla människor som utsätts för våld, oavsett kön, får stöd av samhället. Det kan till exempel vara genom tillgång till kvinno- och mansjourer, skyddat boende och andra liknande verksamheter. Det är viktigt att hälso- och sjukvården blir bättre på att upptäcka, bemöta och ge stöd till dem som drabbas av våld. Vårdgivare måste skapa rutiner vid vårdmöten för att det ställs frågor om våld till både kvinnor och män, för att tidigt upptäcka våldsutsatthet.

I Skellefteå finns ett handlingsprogram mot våld i nära relation. Det är ett samarbete mellan Skellefteå kommun, Region Västerbotten samt Polismyndigheten i Västerbotten. De delar som berör kommunens verksamhet erbjuder hjälp och stöd till både män och kvinnor. Motsvarande för Region Västerbottens verksamhet utgår från att det är kvinnor eller barn som är utsatta för våld. Ofta hänvisas till *landstingets* "Vårdprogram för arbete med våldsutsatta kvinnor och barn". Vilken hjälp ger Region Västerbotten för en våldsutsatt man? Om Region Västerbotten vill undvika diskriminering och bejaka alla människors lika värde så borde det vara självklart att våldsutsatta män ges samma stöd och hjälp som våldsutsatta kvinnor får.

Med anledning av ovanstående föreslår jag Regionfullmäktige att:

- besluta att det ska finnas rutiner vid vårdmöten som gör att det ställs samma typ av frågor om våld till både kvinnor och män (oberoende av könstillhörighet)
- besluta att våldsutsatta män ska ha samma rätt till regionens hjälp och stöd som våldsutsatta kvinnor
- besluta att regionen ska jobba för att alla (kvinnor och män) som utövar våld i nära relation ska få hjälp att komma bort från sitt våldsutövande

Håkan Andersson, Centerpartiet